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آرمــان ملی: رئیــس مرکز اســناد انقاب اســامی 
دربــاره بیانــات اخیــر رهبــر معظــم انقــاب و ضمن 
کیــد بــر لــزوم ایســتادگی در برابــر زیاده خواهــی  تأ
دشــمنان، اظهــار داشــت: مــا ضمــن اینکه بایــد در 
مقابــل زیاده خواهی ها ایســتادگی کنیم نیاز اســت 
تــا پذیــرش مســئولیت ضعف هــا و بــا حفــظ روحیه 
انقابی با جهان تعامل داشته باشیم. حجت الاسام 
مصطفی پورمحمدی با اشاره به زیاده خواهی های 
همیشــگی غرب، به ویژه آمریــکا، گفت: امــام)ره( در 
این باره مواضع خود را همواره صریح و شفاف بیان 
می کردنــد. پیــام امام بــا کشــمکش و کشورگشــایی 
همراه نبود، بلکــه پیامی حیات بخش و ظلم ســتیز 
بود؛ پیامی که امروز در فلسطین، ملت های مظلوم 
ک یافته اســت. وی  و حتــی در جهان غرب نیــز پژوا
کید داشــتند که ملت ایران  افزود: امام به روشنی تأ

باید از حقوق خود با قدرت دفاع کند، از هیچ میدان 
و تهدیــدی نترســد و در هر عرصــه ای حضــور فعال 
و مقتدر داشــته باشــد. این همان روشــی اســت که 
امروز هم باید ادامه یابد. وی با یادآوری دوران دفاع 
مقدس، خاطرنشان کرد: ملت ایران با تمام توان در 
جنگ ایستاد و در نهایت، با همه سختی ها، پیروزی 
را رقــم زد. همین راهبــرد باید در برابر دشــمنی های 
امروز نیــز ادامــه یابــد. بــا آمریــکا و غربی ها هــم باید 
همین گونه رفتار کنیم. خسته نباشیم از گفت وگو و 
کره، اما توهم نداشته باشیم که مشکات فقط  مذا
کره و قرارداد حل می شود. موانع داخلی را هم  با مذا
باید جدی بگیریم. پورمحمدی بــا بیان اینکه نگاه 
یک ســویه، چه فقط به بیرون و چه فقط به داخل، 
کید کرد: برای رسیدن به  خطای راهبردی است، تأ
اهداف ملی، باید مسیر را هموار کرد. »جاده خوب، 

ماشین خوب و راننده خوب« برای رسیدن به هدف 
لازم اســت، اما نباید اجازه داد »ســنگ اندازان راه«، 
یعنی قدرت های استکباری، مسیر را مسدود کنند. 
وی تصریــح کرد: مــا باید هــم در داخل مشــکات را 
اصاح کنیم و هم در بیرون، هوشیار و فعال باشیم. 
نباید دشمن را دست کم بگیریم اما هم زمان نترسیم. 
کره دروغ می گوید و عهدشــکن است،  گر طرف مذا ا
دلیل نمی شــود ما میدان را رها کنیم. بــا عقانیت، 
کتیک و ابتــکار باید حق خود را بگیریم. بخشــی از  تا
کره حل می شود، بخشی با لابی گری،  مسائل با مذا
بخشــی بــا دور زدن تحریم هــا؛ دنیــا همیــن اســت. 
کید کرد: خط روشن و مقاوم  پورمحمدی در پایان تأ
امــام خمینی، امــروز با صابــت توســط رهبر معظم 
انقاب دنبال می شــود و ما نیز باید در همین مسیر 

گام برداریم. 

آرمــان ملــی: جلســه هیــات دولــت بعــد از ظهر 
دیروز یکشنبه، به ریاســت دکتر مسعود پزشکیان 
برگــزار شــد و رئیس جمهــور در این جلســه دســتور 
داد ســازمان حفاظــت محیــط زیســت بــه پهپاد و 
دوربین هــای جدیــد تجهیز شــود. در این جلســه 
گزارشــی نیز از آخرین وضعیــت اقدامات حفاظتی 
از عرصه های محیط زیستی و مشکات این حوزه 
از جمله عــدم تناســب تعــداد نیروها با گســتردگی 
مناطق محافظت شده ارائه و محدودیت هایی که 
محیط بانان به لحــاظ قانونی بــرای ایفای وظایف 

قانونی خود دارند، بررســی شد. پزشــکیان در این 
کید بر ضرورت حفظ محیط زیست  زمینه ضمن تا
و حفاظــت از ســامت محیط بانــان، بــه ســازمان 
برنامــه و بودجــه دســتور داد، نســبت بــه تجهیــز 
سازمان حفاظت محیط زیست به ابزارهای نوین 
و حــل مشــکات آن اقدامــات لازم صــورت گیــرد. 
رئیس جمهــور در انتهــای ایــن گــزارش با اشــاره به 
برنامه دولت برای تغییر نظام بودجه نویسی اظهار 
داشــت: دولــت چهاردهم بــه دنبــال آن اســت که 
هر فردی در قبــال میزان و کیفیــت کاری که انجام 

می دهد دستمزد و حقوق دریافت کند. بر مبنای 
نظام بودجه نویسی جدید، روشــن می شود که هر 
ســازمان و دســتگاهی چه شــرح وظایفی دارد و در 
صورتی کــه آن دســتگاه در زمان معین بــه وظایف 
خود عمل کند، بودجه خود را دریافت خواهد کرد. 
ضمن اینکه شرح وظایف و فرآیند انجام وظایف هر 
دستگاهی باید در برابر دید ارباب رجوع قرار گیرد و 
آنها بتوانند از عملکرد آن دســتگاه ارزیابی داشــته 
باشند تا ارزیابی مردم از هر دستگاهی در تخصیص 

بودجه به آن دستگاه تاثیرگذار باشد. 

ادامه یادداشت
...   نماینــدگان مجلــس شــورای اســامی در جریان بررســی طرح 
»اصاح قانون انتخابات مجلس شورای اسامی« مصوب کردند 
که شمارش آرا در این انتخابات در شهر های بزرگ به شیوه تناسبی 
انجام شود؛ شیوه ای که در آن احزاب و تشکل های سیاسی فعال بر اساس 
ســهمی که از کل آرای اخذ شده در انتخابات کســب می کنند، کرسی های 
پارلمان را تصاحب می کنند. بر اساس آنچه در مجلس به تصویب رسید، در 
حوزه انتخابیه تهران، ری، شــمیرانات، اسامشــهر و پردیس، هر داوطلب 
تعییــن صاحیت شــده، می تواند منفــرد یا به عنــوان عضــوی از صرفاً یک 
فهرست، نامزد شرکت در انتخابات شود. دستورالعمل نحوه شکل گیری، 
زمان بندی آغــاز فعالیت، انحــال و جابه جایی نامزد ها بین فهرســت ها و 
انصراف آنها از فهرست در هر دوره از انتخابات حداقل یک ماه قبل از زمان 
آزادی تبلیغات توسط هیأت اجرایی مرکزی انتخابات تهیه، به روز شده و 
پــس از تأییــد هیأت مرکــزی نظــارت بر انتخابــات توســط وزیر کشــور اباغ 
می شود. بنابراین، در صورت عضویت هر نامزد در بیش از یک فهرست، آرای 
ایشان در تعیین ســهم فهرســت های دارای عضویت محاسبه نمی شود و 
آرایی که یکجا به فهرست های ایشان داده شده، به آرای این نامزد اضافه 
نمی شود و با ایشان شبیه یک نامزد منفرد برخورد می شود. رأی دهندگان 
حوزه انتخابیه می توانند گزینه های مدنظر خود را با ترکیب های مختلف از 
میــان نامزد هــای منفــرد و فهرســتی تا ســقف کرســی های حــوزه انتخابیه 
انتخاب کنند. منتخبین منفرد و فهرســتی در حوزه انتخابیه به ترتیب زیر 
انتخاب می شوند؛ ۱- پس از شمارش آرای کل نامزد ها به ترتیب بیش ترین 
آرا، رتبه بندی می شــوند. ۲- ســقف ســهم کرســی های افــراد منفــرد از کل 
کرسی های حوزه از طریق تقسیم مجموع آرای صحیح مأخوذه افراد منفرد 
بر کل آراء صحیح مأخوذه به دست می آید. ۳- نامزد های منفرد غیرفهرستی 
که رتبه ای کمتر یا مســاوی با تعداد کرســی های حوزه دارد تا ســقف ســهم 
تعداد کرســی های افراد منفرد به عنــوان منتخب حوزه معرفی می شــوند. 
۴- پــس از کســر کرســی های اختصــاص داده شــده بــه منتخبیــن منفــرد 
غیرفهرستی، کرسی های باقی مانده به منتخبین غیرفهرستی اختصاص 
داده می شود. ۵- تعداد منتخبین هر فهرست بر اساس نسبت، درصدی 
از آرای صحیــح مأخــوذه آن فهرســت بــه کل آراء صحیــح مأخــوذه همــه 
فهرست ها ضرب در تعداد کرسی های اختصاص داده شده به فهرست ها 
به عنوان سهم آن فهرست تعیین می شود. ۶- منتخبین هر فهرست از بین 
نامزد های آن فهرســت به ترتیــب بیش تریــن رأی در آن فهرســت انتخاب 
می شــوند. تبصره ۱- در صورتی که ســهم یک فهرســت از کرســی ها بیش از 
تعداد اعضای آن فهرست باشــد، فقط به اندازه تعداد اعضا به آن فهرست 
کرســی تعلــق می گیــرد. در ایــن حالــت ســهم ســایر فهرســت ها از تعــداد 
کرسی های باقی مانده مجدداً محاسبه می شود. تبصره ۲- در صورتی که 
سهم فهرست ها اعشاری باشد، در ابتدا سهم در فهرست از کرسی ها برابر با 
ارقام صحیح آن فهرست لحاظ می شود و کرسی های باقی مانده به ترتیب 
به فهرست های با ســهم بالاترین اعشــار، بدون در نظر گرفتن رقم صحیح 
اختصاص می یابد. در صورت برابری هم ارقام و اعشار دو یا چند فهرست، 

در جلسه مشترک هیأت های اجرایی و نظارت حوزه انتخابیه با انجام ...
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چالشحقوقیسگگردانی

موضوع سگ گردانی و همراه داشتن سگ در معابر عمومی، از سال ها 
پیش به یکی از مســائل حاشــیه ای اما پرتنش در فضای شهری ایران 
تبدیل شده است. در حالی که این موضوع در زندگی روزمره شهروندان 
به ویژه در کان شهرها کم کم بیشتر به چشم می آید، چارچوب حقوقی 
مشــخص و منســجمی برای آن تدوین نشــده اســت و همین مســئله 
سبب شده تا با سردرگمی و چالش های عملی متعددی روبه رو باشیم. 
در این زمینه، نظریه مشورتی شــماره ۸۲/۱۴۰۲/۷ مورخ ۱۳ اردیبهشت 
۱۴۰۲ اداره کل حقوقی قوه قضائیه که درباره سگ گردانی در معابر صادر 
شده، نقطه عطف مهمی است که باید مورد توجه قرار گیرد. بر اساس 
این نظریه، اصل قانونی بودن جرم و مجازات که در اصل ســی  و ششم 
قانون اساســی و ماده ۲ قانون مجازات اســامی مصــوب ۱۳۹۲ تصریح 
شده، بدین معناست که هر رفتاری که قانون برای آن مجازات تعیین 
نکرده باشد، نمی توان آن را جرم تلقی کرد. این نظریه به صراحت اعام 
می کند که همراه داشتن سگ در معابر و پارک ها، مادامی که قانون گذار 
برای آن مجازاتی پیش بینی نکرده باشــد، جرم نیســت مگــر آنکه رفتار 
مورد نظر مصداق ماده ۶۱۸ قانون مجازات اســامی )تعزیرات( یا سایر 
قوانین کیفری باشــد؛ مــاده ای که بــه اعمالی نظیــر ایجــاد مزاحمت و 
آزار عمومــی اشــاره دارد. این تفســیر حقوقــی به خوبــی وضعیت فعلی 
قانون گذاری در ایــران را بازتاب می دهد که در آن، خلأ قانونی مشــهود 
است و باعث شده است عملکرد ضابطان قضائی و نیروهای انتظامی 
به شکل ضابطه مند و یکســان نباشــد. از منظر حقوقی، این وضعیت 
چند پیامد مهم دارد؛ نخســت اینکه فقدان قانون صریح و مشخص، 
موجبات سردرگمی شهروندان و دستگاه های اجرایی را فراهم می کند 
و امکان اعمال ســلیقه های مختلف را بــالا می بــرد. دوم اینکه، حقوق 
شــهروندان در اســتفاده از فضاهــای عمومــی و در عیــن حــال حفــظ 
امنیــت و ســامت عمومــی، در تعــادل قــرار نگرفته اســت. ایــن تعادل 
ظریف نیازمند قانون گذاری دقیق و مبتنی بر بررســی های کارشناسی 
اســت. بررســی تجــارب بین المللی، به ویــژه قوانیــن برخی کشــورها که 
دارای چارچوب هــای مشــخص و عملیاتــی بــرای نگهــداری و گــردش 
سگ ها هســتند، می تواند الگوی مناســبی برای ما باشــد. قوانینی که 
به طور همزمان حقوق حیوانات، امنیت عمومی، و حق استفاده برابر 
کید می کنم که  شهروندان از معابر را مد نظر قرار داده اند. در نهایت، تا
صدور نظریه مشورتی قوه قضائیه یک گام مهم در جهت شفاف سازی 
وضعیت حقوقی ســگ گردانی است اما پاســخ نهایی به مشکات این 
حوزه، نیازمند تدوین قانون جامع و کاربردی است که با در نظر گرفتن 
همه جوانب به رفع تعارضات اجتماعی و قانونی کمک کند. قانون گذار 
بایــد بــا دخالــت به موقــع و کارشناســی، فضــای عمومــی را بــرای همه 
شــهروندان ایمن تر و منظم تر نمایــد و حقوق همه ذینفعــان را در این 

زمینه تضمین کند. 
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مصطفی پورمحمدی: 

کرههمخستهنشویم بایدموانعداخلیراجدیبگیریماماازمذا

کیــد بــر  آرمــان ملــی: وزیــر راه و شهرســازی بــا تأ
اینکه مســکن ملی و مســکن مهــر تکمیــل خواهد 
شــد، گفــت: بــرای عدالت محــوری و دسترســی بــه 
منابــع در حــوزه راه اقداماتــی در حال انجام اســت 
فرزانه صــادق مالواجــرد در خصــوص برنامه دولت 
چهاردهم برای حمایت از مسکن محرومان، گفت: 
یکــی از اولویت هــای مــا تکمیــل ۸۴۰ هــزار واحدی 
اســت که از پنج ســال پیــش ثبت نام شــده اســت. 

بخشی از محرومان و دهک های پایین جزو همین 
آمار هستند. موضوع دیگر توجه ویژه به محرومان 
گــذاری  اســت کــه شــخص رئیس جمهــور هم بــر وا
کیــد  اراضــی و ســاخت مســکن بــرای محرومــان تأ
کید بر اینکه مسکن  دارند. وزیر راه و شهرسازی با تأ
ملی و مســکن مهر تکمیل خواهد شد، گفت: برای 
عدالت محــوری و دسترســی بــه منابــع در حــوزه 
راه اقداماتــی در حــال انجــام اســت فرزانــه صــادق 

مالواجرد در خصوص برنامه دولت چهاردهم برای 
حمایت از مســکن محرومان، به خبرنــگار جماران 
گفت: یکی از اولویت های ما تکمیل ۸۴۰ هزار واحدی 
اســت که از پنج ســال پیــش ثبت نام شــده اســت. 
بخشی از محرومان و دهک های پایین جزو همین 
آمار هستند. موضوع دیگر توجه ویژه به محرومان 
گــذاری  اســت کــه شــخص رئیس جمهــور هم بــر وا
کید دارند.  اراضی و ساخت مسکن برای محرومان تأ

وزیر راه و شهر سازی: 

مسکنملیومسکنمهرتکمیلخواهدشد

رئیس جمهور: 

سازمانمحیطزیستبهابزارهایبهروزمجهزشود
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»آرمان ملی« گزارش می دهد

موساد در اغما
      وزیر اطلاعات: به گنجینه ای از اطلاعات اسرائیل دست یافتیم

»آرمان ملی« در گفت وگویی بررسی می کند

بهارستان و آزمون شفافیت

»آرمانملی«مواجههمجلسباوزیرپیشنهادیاقتصادرابررسیمیکند

مدنیزادهوچالشبهارستان
   آلبرت بغزیان:مدنی زاده باید بدون تعارف با مجلس کار کند

سخــن روز

یاد  د  اشت

، جمهــوری اســامی ایــران و رژیــم  در ســال های اخیــر
صهیونیستی به طور مستمر درگیر یک جنگ اطاعاتی 
و امنیتی پیچیده بوده اند؛ نبردی پنهان که گاه در سطح 
رســانه ها و گاه در ســکوت محافــل امنیتی دنبال شــده 

است. هر از چند گاهی، خبری در این زمینه ...

انتخابات تناسبی، در هفته های اخیر در فضای رسانه ای 
و سیاســی کشــور پرتکــرار شــده و آنطــور کــه از ســخنان 
مســئولان برمی آیــد، در صــورت تصویب نهایــی مصوبه 
مجلس، در انتخابات اسفندماه امســال شاهد برگزاری 

این نوع انتخابات جدید در تهران خواهیم بود. ..

ضربهسختبهجنگنرماسرائیل

ذرهبین انتخاباتتناسبیزیر

حسینکنعانیمقدم
کارشناسروابطبینالملل

علیمحمدنمازی
فعالسیاسی

»آرمان ملی« تحولات داخلی آمریکا را بررسی می کند

آشوب در لس آنجلس

عبدالرضا فرجی راد در گفت وگو با »آرمان ملی«:

میانجیگریروسیهباعمانمتفاوتاست
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آرمان ملی:  مهاجرهایی که روزی آمریکای کنونی را بنا نهاده بودند گویی دیگر در این کشور پهناور جایی ندارند و رفته رفته 
باید از این کشــوری که روزی مهاجرپذیرترین نقطه جهان بود خداحافظی کنند. ریشــه این موضوع اما در شــعار انتخاباتی 

دونالد ترامپ نهفته است. ترامپ همچنان که به هواداران خود وعده داده بود متعهد شده که تعداد بی سابقه ای از افراد ...

آرمان ملی:  هنوز جنجال بر سر اظهارات مصطفی میرسلیم، نماینده ادوار مجلس که مدعی شده بود برخی نماینده ها در 
جریان مراسم استیضاح به دنبال منافع شخصی خودشان هستند حالا مجلس دوازدهم با چالش جدیدی روبه  رو شده است 

و آن هم ادعای ناصر همتی، وزیر سابق اقتصاد که سخنانش شباهت زیادی به گفته های میرسلیم دارد. ..

آرمان ملی:  روزهای خوبی برای زنان نیســت. نگاهشان نگرانِ خیابان ها 
و مســیرهایی اســت که از خانه تا محل کار و در ســطح شــهر در رفــت و آمد 
هســتند. حالا بعد از خبر تلخ قتل الهه حســین نژاد، یک زن ۲۳ ســاله هم 
توسط همسرش به قتل رسید. دانشجوی تربیت بدنی و قهرمان مچ اندازی 

زنان که همسرش سعی داشت قتلش را خودکشی جلوه دهد، اما ...

مجیدقاسمکردی
حقوقدانوفعالمدنی

مصطفی اقلیما در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

صورتمسأله
آسیبهایاجتماعی
راپاکنکنیم
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